МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ «ГАРМОНИЯ»

ЛАИШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

 ПРИКАЗ

№ 263/3                                                                                                 от 27 августа 2025г.

О работе объединений дополнительного образования

в школе в 2025 – 2026  учебном году

    С целью организации досуговой деятельности   обучающихся в 2025    – 2026 учебном году,

приказываю:

1.Установить 39 часов дополнительного образования детей в школе.

2. Обеспечить нормативную наполняемость объединений дополнительного образования.

Количество обучающихся (воспитанников) в группе должно быть не менее 15 человек.

3. Распределить часы системы дополнительного образования следующим образом:

№ Направление Название

объединения

Коли

честв

о

детей

Коли

честв

о

часов

Руководитель

кружка

1.  Физкультурно-спортивное Спортивные игры 14 1 Конохова А.А.

2.  Художественное Театр «Мгновение» 15 2 Каримуллина Г.Ф.

3.  Художественное Вокал «Пой со мной» 15 2 Каримуллина Г.Ф.

4.  Социально-педагогическое Наша команда ЮИД 15 2 Каримуллина Г.Ф.

5.  Художественное Ложкари 15 1 Хасанов Р.А.

6.  Художественное Колокольный перезвон 15 1 Хасанов Р.А.

7.  Спортивное Народные игры Тавлея,

Ладья

15 6 Шкедова Т.А.

8.  Художественное Сценическое слово 15 2 Гиматдинова А.А.

9.  Художественное Конферанс 28 2 Адигамова Р.Р.

10.  Социально-педагогическое Основы медицины 28 3 Багавиева Р.М.

11.  Техническое Моделирование 3-Д

ручкой

15 2 Яковлева А.О.

12.  Спортивное Юнармия 15 1 Яковлева А.О.

13.  Социально-педагогическое Движение Первых 26 2 Яковлева А.О.

14.  Техническое Юный конструктор 15 1 Яковлева А.О.

15.  Художественное Школьный хор  42 4 Каримуллина Г.Ф.

16.  Социально-педагогическое Школьный музей 21 1 Курбангалиева А.Р.

17.  Экологическое Эколята 28 1 Шавалиева Д.Н.

18.  Экологическое Юный садовод 26 1 Санкова Т.Ю.

19.  Художественное Арт-студия 15 1 Валиева А.Р.

20.  Декоративно-прикладное Рукодельница 15 3 Давлетова Э.А.

21.  Итого   39

4. Утвердить график работы объединений дополнительного образования (приложение №1)

5. Утвердить программы объединений дополнительного образования.

6. Каримуллиной Г.Ф., педагогу-организатору, осуществлять контроль за работой

объединений дополнительного образования, планированием, сохранностью контингента,

содержанием работы, организовывать проведение творческих   отчетов работы кружков.

7. Яковлевой А.А., советнику директора контролировать своевременное заполнение

документации.

               Директор                                М.С. Сагдиева